PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE GLÓRIA - BA

REQUERIMENTO Nº 07812020

O Vereador abaixo subscreve, vem na forma regimental
desta casa, solicitar que após ouvir o plenário, seja encaminhado ao Exmo.
Senhor Prefeito a seguinte solicitação :

• Implantação de uma escola de corte e costura na
sede do Município.

JUSTIFICATIVA '

Trata-se um projeto bastante importante para os dias atuais,
pois o desemprego afeta um percentual muito grande da população
Glo riense. O Governo Municipal dando atenção e criação desse curso,
obviamente sem grandes despesas, será uma formas para o nosso povo
escapar da crise.

Sala das Sessões, 28 de agosto de 2020.

AVENIDA PRESIDENTE GEISEL, 104 - CENTRO - TELEFAX: 75 - 3656-2154 / 3656- 2165
CNPJ: 13.452.669/0001-66 - GLÓRIA- BA - CEP: 48620 - 000

Site: www.gloria.ba.leg.br
Email: atend imento@camaradegloria.ba.gov.br